Gremium:

Sitzungsart:

Zustandigkeit:

Datum:

Bau-, Planungs- und offentlich

Entscheidung

Umweltausschuss VG

27.10.2021

| Verfasser: Frank Kaschner

| Fachbereich 4

Tagesordnung:

Vorberatung Haushaltsansatze 2022

AusschlieRungsgriinde nach § 22 GemO liegen flr folgende Personen vor, so dass diese an
der Beratung und Beschlussfassung nicht mitgewirkt haben:

Sachverhalt:

Unterhaltungsarbeiten Gesamtsumme: 568.000,00 €
Grundschule Mendig Ifd. Unterhaltung: 15.000,00 €
Malerarbeiten Klassen
2 und 4: 12.000,00 €
Anstrich Seitentafeln,
Magnetfarbe: 1.500,00 €
Schiulerprojekt Gartenzaun
mit Tor vom grof3en
Schulhof, zur Wiese 3.000,00 €
Reparatur
Lautsprecheranlage 3.000,00 €
Schulrundruf
Erneuerung SchlieRanlage
Zugang Schule und Flure: 10.000,00 €
neue Briefkastenanlage: 1.500,00 €
Neuveranschlagung
Elektroarbeiten zur
Digitalisierung: 5.000,00 €
Neuveranschlagung Einbau
von 2 Brandschutztiren im
Flur 1. und 2. Schulklasse: 10.000,00 €
gesamt 61.000,00 €
Grundschule Rieden Ifd. Unterhaltung: 5.000,00 €
Malerarbeiten Flure /
Klassenraume: 6.000,00 €




Umgestaltung
Aulengelande Schulhof
(Hangsicherung und Treppe
links neben Schule
erneuern, wassergebunde-
ne Decke im hinteren und
seitlichen Bereich der
Schule und Gelandesprung
mit Zaun sichern):

gesamt

35.000,00 €
46.000,00 €

Grundschule Thiir

Ifd. Unterhaltung

Waschbecken Flur
Treppenhaus:

Malerarbeiten Flur
Treppenhaus:

Klingel / Sprechanlage
Haustur:

gesamt

6.000,00 €
2.500,00 €

5.000,00 €

1.500,00 €

15.000,00 €

Verwaltungsgebaude

Ifd. Unterhaltung:

Sanierung Turm Dach
einschl. Gerlstkosten:

Fassadenbeleuchtung
Rathaus:

Neuanlage Beete Rathaus
mit insektenfreundlicher
Bepflanzung:

nachrichtlich:
Ubertragung Ansatz fiir
Erneuerung Fenster, 2.
Abschnitt (DG West-, u.
Nordseite)

i.H.v. 48.000,00 €

Erneuerung Steuerung
Heizung mit Aufschaltung
Neubau (nachrichtlich
teilweise Ubertragung aus
2021: 30.000,00 €):

MafRnahmen flr
Barrierefreiheit; u.a. Umbau
Behinderten-WC,
barrierefreie Wegweisung u.
Orientierungshilfen u.
Neugestaltung
Eingangsbereich

10.000,00 €

35.000,00 €
10.000,00 €

15.000,00 €

0,00 €

40.000,00 €

225.000,00 €




Datenschutzkonformer
Umbau/Modernisierung
Bargerblro

40.000,00 €

gesamt 375.000,00 €
Feuerwehrhauser Ifd. Unterhaltung 15.000,00 €
Neuverputz Fassade
strallenseitig FFW 5.000,00 €
Volkesfeld:
Rickbau Sirenenanlagen: 5.000,00 €
gesamt 25.000,00 €
Mehrzweckhalle Rieden Ifd. Unterhaltung: 5.000,00 €
Neuveranschlagung
Erneuerung Heizung
(nachrichtlich: Ubertrag HH-
Ansatz aus 2021 i.H.v.
15.000,00 €): 40.000,00 €
gesamt 45.000,00 €
Mietwohngebaude Fallerstr. 47 Ifd. Unterhaltung: 1.000,00 €
gesamt 1.000,00 €




Investitionen

Gesamtsumme

817.000,00 €

Verwaltungsgebaude

Grundschule Rieden

Feuerwehrhauser

Pfarrer Bechtel Schule

Grundschule Thiir

Datenschutzkonformer
Umbau/Modernisierung
Bilrgerblro —Mobiliar-:

Anschaffung von 10
hohenverstellbaren
Schreibtischen fir die
Bediensteten:

Glasuberdachung Balkon
Ratssaal:

nachrichtlich:

restliche Baukosten fiir
einen Anbau an das
Schulgebéude --> Ubertrag
aus 2021 i.H.v. 181.900,00 €

nachrichtlich:

Mébel fiir Anbau -->
Ubertrag aus 2021 i.H.v.
25.000,00 €

Spielgerat fur Schulhof

dezentrale Luftungsanlagen
(Forderung 80 %):

Planungskosten Neubau
FFW Thar:

5 Starkwindsonnenschirme
fur den Schulhof:

dezentrale Liftungsanlagen
(Forderung 80 %):

dezentrale Liftungsanlagen
(Forderung 80 %):

gesamt

10.000,00 €

7.000,00 €

10.000,00 €

0,00 €

0,00 €
8.000,00 €

127.000,00 €

10.000,00 €

30.000,00 €

500.000,00 €

115.000,00 €
817.000,00 €

Hinweis zur Finanzierung:

Die erforderlichen Mittel werden in den Haushalt 2021 eingestelit.




Beschlussvorschlag:
Der Bau-, Planungs- und Umweltausschuss empfiehlt dem Verbandsgemeinderat, den

Haushaltsansatzen fur Baumafnahmen im Haushaltsjahr 2022 gemaR der vorliegenden
Ubersicht zuzustimmen.

Einstimmig
Zustimmungen
Ablehnung
Stimmenenthaltungen
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