Gremium:	Sitzungsart:	Zuständigkeit:	Datum:
Bau-, Planungs- und	öffentlich	Entscheidung	27.10.2021
Umweltausschuss VG			

Verfasser: Frank Kaschner	Fachbereich 4

Tagesordnung:

Vorberatung Haushaltsansätze 2022

Ausschließungsgründe nach § 22 GemO liegen für folgende Personen vor, so dass diese an der Beratung und Beschlussfassung nicht mitgewirkt haben:

Sachverhalt:

<u>Unterhaltungsarbeiten</u>	Gesamtsumme:	568.000,00€
Grundschule Mendig	lfd. Unterhaltung: Malerarbeiten Klassen 2 und 4:	15.000,00 € 12.000,00 €
	Anstrich Seitentafeln, Magnetfarbe:	1.500,00 €
	Schülerprojekt Gartenzaun mit Tor vom großen Schulhof, zur Wiese	3.000,00€
	Reparatur Lautsprecheranlage Schulrundruf	3.000,00 €
	Erneuerung Schließanlage Zugang Schule und Flure:	10.000,00€
	neue Briefkastenanlage: Neuveranschlagung Elektroarbeiten zur	1.500,00 € 5.000,00 €
	Digitalisierung: Neuveranschlagung Einbau von 2 Brandschutztüren im	·
	Flur 1. und 2. Schulklasse:	10.000,00 €
	gesamt	61.000,00 €
Grundschule Rieden	Ifd. Unterhaltung:	5.000,00€
Oraniaschale Medell	Malerarbeiten Flure /	3.000,00 €
	Klassenräume:	6.000,00€

	Umgestaltung Außengelände Schulhof (Hangsicherung und Treppe links neben Schule erneuern, wassergebunde- ne Decke im hinteren und seitlichen Bereich der Schule und Geländesprung mit Zaun sichern):	35.000,00 €
	,	·
	gesamt	46.000,00 €
Grundschule Thür	lfd. Unterhaltung Waschbecken Flur Treppenhaus:	6.000,00 € 2.500,00 €
	Malerarbeiten Flur Treppenhaus:	5.000,00 €
	Klingel / Sprechanlage Haustür:	1.500,00 €
	gesamt	15.000,00 €
Verwaltungsgebäude	Ifd. Unterhaltung:	10.000,00 €
	Sanierung Turm Dach einschl. Gerüstkosten:	35.000,00 €
	Fassadenbeleuchtung Rathaus:	10.000,00€
	Neuanlage Beete Rathaus mit insektenfreundlicher Bepflanzung:	15.000,00€
	nachrichtlich: Übertragung Ansatz für Erneuerung Fenster, 2. Abschnitt (DG West-, u. Nordseite) i.H.v. 48.000,00 €	0,00€
	Erneuerung Steuerung Heizung mit Aufschaltung Neubau (nachrichtlich teilweise Übertragung aus 2021: 30.000,00 €):	40.000,00€
	Maßnahmen für Barrierefreiheit; u.a. Umbau Behinderten-WC, barrierefreie Wegweisung u. Orientierungshilfen u. Neugestaltung Eingangsbereich	225.000,00 €

	Datenschutzkonformer Umbau/Modernisierung Bürgerbüro	40.000,00€
	gesamt	375.000,00 €
Feuerwehrhäuser	lfd. Unterhaltung	15.000,00 €
	Neuverputz Fassade straßenseitig FFW Volkesfeld:	5.000,00€
	Rückbau Sirenenanlagen:	5.000,00€
	gesamt	25.000,00 €
Mehrzweckhalle Rieden	lfd. Unterhaltung:	5.000,00 €
Memzweckhalle Nieden	Neuveranschlagung Erneuerung Heizung (nachrichtlich: Übertrag HH- Ansatz aus 2021 i.H.v. 15.000,00 €):	40.000,00 €
	gesamt	45.000,00 €
Mietwohngebäude Fallerstr. 47	lfd. Unterhaltung:	1.000,00 €
	gesamt	1.000,00 €

Investitionen	Gesamtsumme	817.000,00 €
Vonceltungenehäude		
Verwaltungsgebäude	Datenschutzkonformer Umbau/Modernisierung Bürgerbüro –Mobiliar-:	10.000,00 €
	Anschaffung von 10 höhenverstellbaren Schreibtischen für die Bediensteten:	7.000,00 €
	Glasüberdachung Balkon Ratssaal:	10.000,00€
Grundschule Rieden	nachrichtlich: restliche Baukosten für einen Anbau an das Schulgebäude> Übertrag aus 2021 i.H.v. 181.900,00 €	0,00€
	nachrichtlich: Möbel für Anbau> Übertrag aus 2021 i.H.v. 25.000,00 €	0,00€
	Spielgerät für Schulhof	8.000,00 €
	dezentrale Lüftungsanlagen (Förderung 80 %):	127.000,00 €
Feuerwehrhäuser	Planungskosten Neubau FFW Thür:	10.000,00€
Pfarrer Bechtel Schule	5 Starkwindsonnenschirme für den Schulhof:	30.000,00€
	dezentrale Lüftungsanlagen (Förderung 80 %):	500.000,00€
Grundschule Thür	dezentrale Lüftungsanlagen (Förderung 80 %):	115.000,00 €
	gesamt	817.000,00 €

Hinweis zur Finanzierung: Die erforderlichen Mittel werden in den Haushalt 2021 eingestellt.

Beschlussvorschlag: Der Bau-, Planungs- und Umweltausschuss empfiehlt dem Verbandsgemeinderat, den Haushaltsansätzen für Baumaßnahmen im Haushaltsjahr 2022 gemäß der vorliegenden Übersicht zuzustimmen.

Einstimmig Zustimmungen Ablehnung Stimmenenthaltungen